22. Quarta conclusio. Confessio criminis extra iudicium dicta, sufficit ad corquendum reum, quia semiplena probacionem facit, ita plures, quos refert, & sequuntur Anton. Gomez tom. 3. var. 1. 13. num. 18.

23. Sed dubium est, an indicia violenta, & indubitate sufficiant aliando per ferendum sententiam, etiam in criminalibus. Panormit. c. vestra, de cobabit. num. 13. partem affirmant tenet, & probat ex 1. iudicia, C. de rei vindicatu. & h. sciam curia, C. de probat. & c. asserte', de presumpt. 4. Contraria sententiam, scilicet quod nulla indicia, quantunque indubitate, sufficiant, tenet Grandinus, dicens tenuis omnes sapientes Bononiae, Hippol. Felin. Bald. quos refert, & sequitur Gregor. Lopez 1. 26. tit. 1. 2. 7. lib. 1. 26. vers. dada. Idem tenet ali innumeris Auditors, quos refert, & sequitur Thaquali, de panis temper. causa 27. num. 2. 10. & 11. Idem Simancas lib. 1. folio 1. 1. num. 1. & probatur, quia ad hoc requiruntur probations certissimas. & luce clariores: at indicia semper fuisse aliquod dubium, & haec sententia est multo verius.

De Tortura.

DUBIUM XV.

An sufficiat unum indicium ad procedendum in iudicio, vel sint necessaria plura, maxime ad torquendum.

1. Hie nonnulla de tortura tractanda sunt. Sit prima conclusio. Non in quibuslibet delictis, sed in gravibus, & atrocibus, quibus imponenda est pena corporalis gravissima, quando contra reum non inventus integraria probatio, sed semiplena unius tellis integri, vel aliqua indicia, quae equivalente semiplena probatione, tunc reus potest perficere torqueri. Ratio, quia delicta communiter sunt occulentes, & non possunt per tormenta indagari, plurima delicta etiam scandala, & cum maximo reprobabile detimento, maneneri impunita, & ob spem imputantis plura fieri, & ideo iure communis hoc remedium tortura statutum est, 1. indicium, ff. 2. de ques. c. 1. tit. 7. lib. 1. 2. 3. num. 1. 2. 3. & 4. & 5. & 6. Ant. Gomez tom. 3. var. 1. 13. num. 1. 2. 3. & 4. & 5. & 6. Tabien. num. 1. 2. 3. & 4. & 5. & 6. & 7. & 8. & 9. & 10. & 11. & 12. & 13. & 14. & 15. & 16. & 17. & 18. & 19. & 20. & 21. & 22. & 23. & 24. & 25. & ut docet ibi, talia indicia debent esse probata per duos testes, Anton. Gomez tom. 3. var. reprob. fol. 1. 13. num. 1. 2. & 3. & 4. cum innumeris Jurisperitis, quos ibi refert. Et quod requiratur semiplena probatio, & sufficiens unus testis dicitus, docet etiam Sylvestri, verb. indicium, num. 3. & verb. tortura, ubi Armill. num. 1. & verb. indicium, num. 2. Tabien. ibi, num. 1. Angel. num. 2. & ident. dit. 1. 3. tit. 30. part. 7. & 1. tit. 11. part. 3.